
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND           

 

QUYẾT ĐỊNH  

Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  

Nhà máy may Minh Anh Trường Thắng tại thị trấn Nưa,  

huyện Triệu Sơn của Công ty cổ phần may Minh Anh Trường Thắng 

(Cấp lần đầu: ngày 10 tháng 6 năm 2020; 

Điều chỉnh lần 01: ngày 26 tháng 10 năm 2020; 

Điều chỉnh lần thứ 02: ngày        tháng 10 năm 2021) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến 

hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến 

đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2020 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy may Minh 

Anh Trường Thắng tại thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn; Quyết định số 4577/QĐ-

UBND ngày 26 tháng 10 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh 

chủ trương đầu tư dự án Nhà máy may Minh Anh Trường Thắng tại thị trấn Nưa, 

huyện Triệu Sơn; 

Căn cứ văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do 
Công ty cổ phần may Minh Anh Trường Thắng nộp ngày 20 tháng 9 năm 2021; 

Theo báo cáo thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

7594/SKHĐT-KTĐN ngày 14 tháng 10 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy may 

Minh Anh Trường Thắng tại thị trấn Nưa, huyện Triệu Sơn của Công ty cổ phần 



2 

 

may Minh Anh Trường Thắng (được Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận chủ 

trương đầu tư tại Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 10/6/2020, điều chỉnh chủ 

trương đầu tư tại Quyết định số 4577/QĐ-UBND ngày 26/10/2020), nội dung cụ 

thể như sau: 

1. Phạm vi khu đất thực hiện dự án quy định tại Khoản 3 Điều 1 Quyết 

định số 4577/QĐ-UBND ngày 26/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh được điều 

chỉnh như sau: 

- Phạm vi khu đất được xác định tại các thửa đất số: 1347, 1391, 1477, 

1508, 1577, 1597, 1390, 1427, 1476, 1575, 1576, 1665, 1389, 1428, 1475, 1388, 

1474,1509, 1574, 1598, 1664, 1510, 1573, 1429, 1473, 1511, 1599, 1663, 1681, 

1430, 1472, 1572, 1600, 1662, 1682, 1471, 1512, 1513, 1571, 1602, 1601, 1661, 

1684, 1683, 1470, 1570, 1603, 1660, 1746, 1747, 1514, 1515, 1569, 1659, 1685, 

1686, 1745, 1757, 1758, 1568, 1567, 1606, 1605, 1604, 1657, 1658, 1744, 1607, 

1608, 1656, 1655, 1654, 1687, 1688, 1743, 2040, 1689, 2044, 1742, 1759, 1653, 

1690, 2033, 1760, 1761, 1652, 2045, 1691, 1741, 1763, 1818, 2004, 2005, 2006, 

1764, 1740, 1651, 1692, 1693, 1739, 1738, 1765, 1820, 1694, 1737, 2022, 1816, 

1817, 1821, 1822, 1736, 2034, 1766, 1767, 1735, 1815, 1823, 1876, 1734, 1768, 

1814, 1875, 1874, 1873, 1824, 1825, 2021, 1813, 1733, 1769, 1770, 1771, 1810, 

1812, 1811, 1826, 1877, 1878, 1827, 1828, 1809, 1829, 1872, 1871, 1870, 1869, 

1879, 1880, 1917 và một phần các thửa đất số 1313, 1314, 1346, 1345, 

1392, 1393, 1394, 1426, 1425, 1478, 1479, 1609, 1762, 1918, 1933, 1748 thuộc 

tờ bản đồ số 28 bản đồ địa chính xã Tân Ninh (nay là thị trấn Nưa), tỷ lệ 1/2.000 

đo vẽ năm 2011. 

2. Tiến độ thực hiện dự án quy định tại Khoản 10 Điều 1 Quyết định số 

2142/QĐ-UBND ngày 10/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh được điều chỉnh 

như sau:   

- Hoàn thành, đưa dự án vào hoạt động trong 26 tháng kể từ thời điểm 
được Nhà nước bàn giao đất. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển 

khai thực hiện dự án đầu tư: 

1. Công ty cổ phần may Minh Anh Trường Thắng có trách nhiệm phối 

hợp với các ngành, đơn vị liên quan hoàn thành hồ sơ, thủ tục để sớm triển khai 

xây dựng, hoàn thành và đưa dự án vào sử dụng đảm bảo tiến độ, đúng với các 

nội dung chủ trương đầu tư đã được chấp thuận/điều chỉnh và các quy định của 

pháp luật khác có liên quan; chỉ được triển khai thi công xây dựng dự án sau khi 

hoàn thành đầy đủ các hồ sơ, thủ tục; đồng thời, thực hiện nghiêm chế độ báo 

cáo định kỳ theo quy định. 

2. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, 

Giao thông vận tải, Công Thương; Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa; UBND huyện 

Triệu Sơn và các ngành, đơn vị có liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ được 



3 

 

giao, có trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp thời những công việc có liên quan 

đến dự án trên theo quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách 

rời của Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 10/6/2020 và Quyết định số 

4577/QĐ-UBND ngày 26/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Công Thương; Cục 

trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn; Công ty 

cổ phần may Minh Anh Trường Thắng và các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

3. Quyết định này được gửi cho Công ty cổ phần may Minh Anh Trường 

Thắng; một bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh Hóa và một bản được 

lưu tại UBND tỉnh Thanh Hóa./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn  

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T15:36:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T15:57:08+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T15:57:28+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-21T17:16:19+0700




